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O godz. 11:00 w budynku Hali lejniczej Muzeum Przyrody i Techniki w Starachowicach
odbędzie się konferencja naukowa „Poprzemysłowe dziedzictwo kulturowe i jego rola w
kształtowaniu lokalnej tożsamości”. Konferencja organizowana jest w pięćdziesiątą rocznicę
wpisania starachowickiego kompleksu wielkopiecowego do rejestru zabytków (12 lutego
1966 r.) a tym samym objęcia go ochroną prawną i uznaniem za cenne dziedzictwo kultury
przemysłowej.

Celem konferencji jest próba odpowiedzi na pytania: jaki jest aktualny stan zachowania i
ochrony zabytków poprzemysłowych w kraju? W jaki sposób popularyzuje się
poprzemysłowe dziedzictwo kulturowe? Jak wspomniane dziedzictwo jest, a jak może być
wykorzystywane w kontekście kształtowania tożsamości społeczności lokalnych i
regionalnych? Czy dziedzictwo to wpływa na zmianę postrzegania przeszłości?

Program konferencji:
Godz. 11:00 – otwarcie konferencji
Godz. 11:20 – dr Adam Hajduga, Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego „Szlak
Zabytków Techniki Województwa Śląskiego i jego Święto – INDUSTRIADA jako narzędzia
kształtowania więzi lokalnych społeczności z obiektami poprzemysłowymi”.
Godz. 11:40 – prof. dr hab. inż. Mirosław Karbowniczek, dr inż. Ireneusz Suliga, Akademia
Górniczo – Hutnicza w Krakowie, „Misja technologa w problematyce ochrony, ekspozycji i
popularyzacji dziedzictwa przemysłowego”.
Godz. 12:00 – dr Andrzej Przychodni, Świętokrzyskie Stowarzyszenie Dziedzictwa
Przemysłowego w Kielcach, „Potencjał popularyzacji wiedzy o starożytnym hutnictwie żelaza
w Górach Świętokrzyskich”.
Godz. 12:20 – mgr Daniel Czernek, Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Kielcach
„Zabytek techniki – zabytek zapomniany. Wyzwania konserwatorskie”.
Godz. 12:40 – dr Maciej Chłopek, Zabytkowy Zakład Hutniczy w Maleńcu „Technologiczne
dziedzictwo regionu i jego wykorzystanie w politechnizacji i edukacji na rzecz
innowacyjności na przykładzie Zabytkowego Zakładu Hutniczego w Maleńcu”.
Godz. 13:00 – dyskusja i podsumowanie konferencji
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Konferencji towarzyszyć będzie wystawa fotografii autorstwa Katarzyny Gritzmann
„Szaleniec z Maleńca”.


